

COMUNE DI RAMACCA

CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA



INTERVENTI DI RIGENERAZIONE URBANA TRATTO VIA RISORGIMENTO
CUP : F17H23004800002

OGGETTO: EC. N 3.5 QUADRO INCIDENZA DELLA MANODOPERA

DATA

IL RUP

Geom. Angelo Maria Antonio
Lanzafame

IL Progettista e D.L

Geom. Angelo Maria Antonio
Lanzafame

VISTI DI APPROVAZIONE

CALCOLO INCIDENZA MANODOPERA

Importo lordo lavori: € Importo lavori Q.E. 79.986,57		Totale Costo sicurezza: € 5.380,94			Incidenza sicurezza: 6,727 %									
COSTO DI COSTRUZIONE														
Rif.El. Prezzi	Descrizione	Quantità	Prezzo di Applicazi.	Prezzo x Quantità	Utili Imp.	Spese Generali	Spese Sicurez.	Materia. x	Materiali x Quantità	Noli x Quantità	Trasporti	Trasporti x Quantità	Costo Manodop.	Incidenza Manodop.
1.1.7.1	Fondazione stradale eseguita con misto	81,142	11,80	957,48									117,77	12,30%
1.2.5.2	trasporto di materie, provenienti da pe	1836,26	,78	1.432,28										
1.3.6	Demolizione parziale o totale, per	61,932	36,15	2.238,84									1.234,72	55,15%
1.4.4	Taglio di pavimentazione stradale in	102,25	3,79	387,53									167,84	43,31%
1.5.3	Compattazione del fondo degli scavi	183,229	1,10	201,55									13,89	6,89%
1.6.1.2	Taglio manuale di alberi mediante per p	3	80,00	240,00									28,32	11,80%
1.6.2	Rimozione ed asportazione di ceppaie di	3	221,57	664,71									94,46	14,21%
3.2.4	Fornitura e collocazione di rete	1264,395	3,45	4.362,16									629,46	14,43%
3.8.7	Conglomerato cementizio per strutture	9,34	164,02	1.531,95									35,23	2,30%
6.1.2.2	Fondazione stradale eseguita con misto	58,2	42,74	2.487,47									44,03	1,77%
6.2.3	Pavimentazione di marciapiedi in	245	33,00	8.085,00									1.220,84	15,10%
6.2.4.2	Fornitura, trasporto e posa in opera di	28	79,99	2.239,72									232,48	10,38%
6.2.5	Sovrapprezzo per finitura superficiale	28	5,97	167,16									132,14	79,05%
6.2.30.1	Fornitura e collocazione di panchina pa	6	270,38	1.622,28									181,21	11,17%
6.6.21	Esecuzione di strisce orizzontali	52	10,30	535,60									98,23	18,34%
6.6.22	Esecuzione di strisce longitudinali	750	1,26	945,00									189,66	20,07%
10.1.5	Fornitura e collocazione di lastra di	61	137,90	8.411,90									608,18	7,23%
19.7.1	Fornitura e posa in opera di geotessile	128,05	4,72	604,40									170,02	28,13%
21.3.1.1	Risanamento di strutture intelaiate in	56	105,42	5.903,52									1.161,81	19,68%
21.3.1.2	Risanamento di strutture intelaiate in	112	43,94	4.921,28									1.549,22	31,48%
26.1.26	Recinzione perimetrale di protezione in	168	14,14	2.375,52			2.375,52						453,49	19,09%
26.1.33	Nastro segnaletico per delimitazione	30	4,07	122,10			122,10						28,34	23,21%
26.1.39	Coni per delimitazione di zone di	5	8,00	40,00			40,00						0,94	2,36%
26.3.1.1	Segnaletica di sicurezza e di salute in	2	67,20	134,40			134,40						1,88	1,40%
26.3.1.8	Segnaletica di sicurezza e di salute ot	2	118,63	237,26			237,26						1,90	0,80%
26.3.2.1	Segnaletica da cantiere edile, in vari	3	61,02	183,06			183,06						4,72	2,58%
26.5.1.1	Estintore portatile in polvere, tipo da	1	67,15	67,15			67,15						1,89	2,81%
26.6.1	Elmetto di sicurezza, con marchio di	4	11,51	46,04			46,04						4,20	
26.6.2	Occhiali protettivi con marchio di	4	18,95	75,80			75,80						6,88	
26.6.4	Maschera per protezione chimica, a	10	,95	9,50			9,50						0,90	
26.6.7	Guanti di protezione termica, con	4	4,29	17,16			17,16						1,52	
26.6.12	Giubbotto ad alta visibilità di vari	4	81,21	324,84			324,84						29,52	
26.6.14	Cuffia antirumore ad alto potere	4	18,95	75,80			75,80						6,88	

Importo lordo lavori: € Importo lavori Q.E. 79.986,57	Totale Costo sicurezza: € 5.380,94	Incidenza sicurezza: 6,727 %	
--	---	-------------------------------------	--

COSTO DI COSTRUZIONE															
Rif.El. Prezzi	Descrizione	Quantità	Prezzo di Applicazi.	Prezzo x Quantità	Utili Imp.	Spese Generali	Spese Sicurez.	Materia. x	Materiali x Quantità	Noli	Noli x Quantità	Trasporti	Trasporti x Quantità	Costo Manodop.	Incidenza Manodop.
26.7.1.1	Locale igienico costituito da un per il	1	424,36	424,36			424,36							166,01	39,12%
26.7.1.2	Locale igienico costituito da un per og	1	148,89	148,89			148,89							13,53	
26.7.5.1	Locale servizi di cantiere (riunioni di	1	683,56	683,56			683,56							196,32	28,72%
26.7.5.2	Locale servizi di cantiere (riunioni di	1	415,50	415,50			415,50							37,73	
AP.01	Dimissione e ricollocazione di blocchi	157,95	26,70	4.217,27	382,18	498,49		6,00	947,70					2.375,57	71,48%
AP.02	Fornitura e collocazione di orlatura di	23,035	127,70	2.941,57	267,34	348,70		1,25	28,79					366,72	15,77%
AP.03	Fornitura di terra vegetale con ottima	37,7	40,30	1.519,31	137,98	180,21		22,50	848,25					188,88	15,73%
AP.04	Fornitura e messa a dimora di piante	20	36,20	724,00	65,80	85,83		3,60	72,00					100,20	17,51%
AP.05	Fornitura e posa di finitura di	116,8	29,80	3.480,64	317,14	413,65		15,00	1.752,00					878,34	31,85%
AP.06	Sovrapprezzo alla pavimentazione in	8085	,60	4.851,00											
AP.07	Fornitura e posa in opera di scala	1	4.755,00	4.755,00	432,23	563,78		10,00	10,00					212,32	5,65%
AP.08	Fornitura e collocazione di profilo	35	55,00	1.925,00	176,78	230,58		2,00	70,00					351,05	22,84%
AP.09	Fornitura e collocazione di cestino	4	547,00	2.188,00	198,93	259,47		10,00	40,00					300,84	17,39%
AP.10	Fornitura e collocazione di lastra di	0,4	160,00	64,00	5,82	7,59		100,00	40,00					5,02	9,94%
	MANODOPERA COMPLESSIVA													13.645,10	